
 

 

 
 

 
Č.j. 146/2025/ZSNU            V Havlíčkově Brodě 10. března 2025 
JID 245/2025/ZSNU 
 
 
Rada Města Havlíčkův Brod 
Havlíčkův Brod 
 
 
Dokumentace ke schválení účetní závěrky k 31. 12. 2024 příspěvkové 
organizace Základní škola Havlíčkův Brod, Nuselská 3240 
 
 
 Základní škola Havlíčkův Brod, Nuselská 3240 žádá o schválení účetní závěrky 
k 31. 12. 2024 příspěvkové organizace Základní škola Havlíčkův Brod, Nuselská 3240 dle 
Směrnice o schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací zřizovaných městem 
Havlíčkův Brod. 
 
  
Obsah dokumentu: 
 
 

1. Účetní závěrka k 31. 12. 2024 

2. Inventarizační zpráva k 31. 12. 2024 

3. Kontrola útvaru vnitřního auditu Města Havlíčkův Brod 

4. Zprávy o výsledku finančních kontrol 

5. Rozbor hospodaření 

6. Návrh na rozdělení hospodářského výsledku do fondů 

7. Přehled uzavřených smluv o poskytnutí sportovních služeb a pronájmech nemovitého 

majetku v roce 2024 

 
 
 
Příloha č. 1 Protokol o schválení/neschválení účetní závěrky 
 
 
 

Základní škola Havlíčkův Brod, 
Nuselská 3240 



Rozvaha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 18.02.2025 13:20:38

Název účetní jednotky:  Základní škola Nuselská

Sídlo:  Nuselská 3240

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70910961

Kontaktní osoba: Mgr. Hubáčková Andrea, kancelar@zsnuselska.cz, 569429070

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 AKTIV     117 258 059,20    112 754 772,60     54 181 307,13    166 936 079,73   A CELKEM                                          

    102 256 661,20 A.       100 742 435,70     54 181 307,13    154 923 742,83    Stálá aktiva                                     

      5 469 436,70   I.       5 122 948,70      2 619 821,49      7 742 770,19    Dlouhodobý nehmotný majetek                      

    1. 012 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje               

    2. 013 Software                                         

      5 469 436,70    3.       5 122 948,70      1 806 322,00      6 929 270,70014 Ocenitelná práva                                 

    4. 015 Povolenky na emise a preferenční limity          

    5.         813 499,49        813 499,49018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek               

    6. 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek              

    7. 041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek          

    8. 051 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

    9. 035 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji     

     96 787 224,50  II.      95 619 487,00     51 561 485,64    147 180 972,64    Dlouhodobý hmotný majetek                        

      3 060 066,50    1.       3 523 839,00                        3 523 839,00031 Pozemky                                          

    2. 032 Kulturní předměty                                

     85 922 303,11    3.      84 568 679,11     22 284 091,00    106 852 770,11021 Stavby                                           

      7 804 854,89    4.       7 526 968,89      5 181 422,25     12 708 391,14022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí

    5. 025 Pěstitelské celky trvalých porostů               

    6.      24 095 972,39     24 095 972,39028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek                 

    7. 029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                

    8. 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek            

    9. 052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

   10. 036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji       

 III.  Dlouhodobý finanční majetek

    1. 061 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 

    2. 062 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem   

    3. 063 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti        

    5. 068 Termínované vklady dlouhodobé                    

    6. 069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek              

  IV.  Dlouhodobé pohledávky

    1. 462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 

    2. 464 Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů       

    3. 465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy                     

    5. 469 Ostatní dlouhodobé pohledávky                    

    6. 471 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery        

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 1 Tisk: 05.03.2025 14:25:17 



IČO: 70910961 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola Nuselská

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

     15 001 398,00 B.        12 012 336,90                       12 012 336,90    Oběžná aktiva                                    

        242 462,35   I.         447 794,39                          447 794,39    Zásoby                                           

    1. 111 Pořízení materiálu                               

        242 462,35    2.         447 794,39                          447 794,39112 Materiál na skladě                               

    3. 119 Materiál na cestě                                

    4. 121 Nedokončená výroba                               

    5. 122 Polotovary vlastní výroby                        

    6. 123 Výrobky                                          

    7. 131 Pořízení zboží                                   

    8. 132 Zboží na skladě                                  

    9. 138 Zboží na cestě                                   

   10. 139 Ostatní zásoby                                   

        506 018,00  II.         641 195,46                          641 195,46    Krátkodobé pohledávky                            

         30 452,00    1.           3 057,28                            3 057,28311 Odběratelé                                       

         71 074,37    4.          33 421,98                           33 421,98314 Krátkodobé poskytnuté zálohy                     

         97 713,00    5.           5 052,00                            5 052,00315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti                

    6. 316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 

         27 280,00    9.          26 550,00                           26 550,00335 Pohledávky za zaměstnanci                        

   10. 336 Sociální zabezpečení                             

   11. 337 Zdravotní pojištění                              

   12. 338 Důchodové spoření                                

   13. 341 Daň z příjmů                                     

   14. 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění 

   15. 343 Daň z přidané hodnoty                            

   16. 344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce

   17. 346 Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi

   18. 348 Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi

   28. 373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery        

         56 065,00   30.          64 502,00                           64 502,00381 Náklady příštích období                          

   31. 385 Příjmy příštích období                           

        223 433,63   32.         508 612,20                          508 612,20388 Dohadné účty aktivní                             

   33. 377 Ostatní krátkodobé pohledávky                    

     14 252 917,65  III.      10 923 347,05                       10 923 347,05    Krátkodobý finanční majetek                      

    1. 251 Majetkové cenné papíry k obchodování             

    2. 253 Dluhové cenné papíry k obchodování               

    3. 256 Jiné cenné papíry                                

    4. 244 Termínované vklady krátkodobé                    

    5. 245 Jiné běžné účty                                  

     13 723 426,22    9.      10 500 102,73                       10 500 102,73241 Běžný účet                                       

        508 788,43   10.         390 227,32                          390 227,32243 Běžný účet FKSP                                  

             95,00   15.                                                       263 Ceniny                                           

   16. 262 Peníze na cestě                                  

         20 608,00   17.          33 017,00                           33 017,00261 Pokladna                                         

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 2 Tisk: 05.03.2025 14:25:17 



IČO: 70910961 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola Nuselská

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

 PASIV     117 258 059,20    112 754 772,60   A CELKEM                                          

 C.       110 396 237,18    106 180 105,20    Vlastní kapitál                                  

   I.      96 924 092,05     94 096 387,95    Jmění účetní jednotky a upravující položky       

    1.      45 934 061,75     44 419 836,25401 Jmění účetní jednotky                            

    3.      50 990 030,30     49 676 551,70403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku       

    4. 405 Kurzové rozdíly                                  

    5. 406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody    

    6. 407 Jiné oceňovací rozdíly                           

    7. 408 Opravy předcházejících účetních období           

  II.      12 036 896,46     11 800 436,60    Fondy účetní jednotky                            

    1.         500 975,00        498 975,00411 Fond odměn                                       

    2.         633 658,88        366 709,52412 Fond kulturních a sociálních potřeb              

    3.         901 683,66        465 014,33413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp.  

    4.       1 298 208,37        679 835,08414 Rezervní fond z ostatních titulů                 

    5.       8 702 370,55      9 789 902,67416 Fond reprodukce majetku, fond investic           

 III.       1 435 248,67        283 280,65    Výsledek hospodaření                             

    1.       1 435 248,67        283 280,65    Výsledek hospodaření běžného účetního období     

    2. 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení      

    3. 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období

 D.         6 861 822,02      6 574 667,40    Cizí zdroje                                      

   I.  Rezervy

    1. 441 Rezervy                                          

  II.         223 433,63        223 433,63    Dlouhodobé závazky                               

    1. 451 Dlouhodobé úvěry                                 

    2. 452 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé    

    4. 455 Dlouhodobé přijaté zálohy                        

    7. 459 Ostatní dlouhodobé závazky                       

    8.         223 433,63        223 433,63472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery           

 III.       6 638 388,39      6 351 233,77    Krátkodobé závazky                               

    1. 281 Krátkodobé úvěry                                 

    4. 289 Jiné krátkodobé půjčky                           

    5.          79 826,33        160 002,78321 Dodavatelé                                       

    7.         487 946,32        441 199,00324 Krátkodobé přijaté zálohy                        

    9. 326 Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé    

   10.       3 333 302,00      3 244 071,00331 Zaměstnanci                                      

   11. 333 Jiné závazky vůči zaměstnancům                   

   12.       1 245 596,00      1 252 574,00336 Sociální zabezpečení                             

   13.         543 887,00        539 785,00337 Zdravotní pojištění                              

   14. 338 Důchodové spoření                                

   15. 341 Daň z příjmů                                     

   16.         478 719,00        400 020,00342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění

   17.          46 251,00          1 994,00343 Daň z přidané hodnoty                            

   18. 345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce   

   19. 347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím  

   20. 349 Závazky k vybraným místním vládním institucím    

   32.          14 862,00         98 866,01374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery           

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 3 Tisk: 05.03.2025 14:25:17 



IČO: 70910961 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola Nuselská

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

   35. 383 Výdaje příštích období                           

   36.           1 520,00          1 750,00384 Výnosy příštích období                           

   37.         381 930,75        186 459,32389 Dohadné účty pasivní                             

   38.          24 547,99         24 512,66378 Ostatní krátkodobé závazky                       

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 4 Tisk: 05.03.2025 14:25:17 



Výkaz zisku a ztráty
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

sestavený k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 18.02.2025 13:20:38

Název účetní jednotky:  Základní škola Nuselská

Sídlo:  Nuselská 3240

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70910961

Kontaktní osoba: Mgr. Hubáčková Andrea, kancelar@zsnuselska.cz, 569429070

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 A.           666 906,33     56 303 995,29        584 550,26     58 687 264,47    NÁKLADY CELKEM                                   

        666 906,33  I.       56 303 995,29        584 550,26     58 687 264,47   Náklady z činnosti                                

         38 704,10    1.       3 934 987,62         35 947,62      4 397 170,10501 Spotřeba materiálu                               

        333 907,92    2.       3 087 104,12        278 533,73      2 592 756,63502 Spotřeba energie                                 

    3. 503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek        

    4.          19 200,00                           18 600,00504 Prodané zboží                                    

    5. 506 Aktivace dlouhodobého majetku                    

    6. 507 Aktivace oběžného majetku                        

    7. 508 Změna stavu zásob vlastní výroby                 

    8.       1 547 512,84                        1 197 962,87511 Opravy a udržování                               

    9.          75 551,00                          124 050,00512 Cestovné                                         

   10. 513 Náklady na reprezentaci                          

   11. 516 Aktivace vnitroorganizačních služeb              

         14 080,23   12.       1 070 329,53         10 528,21      2 022 066,25518 Ostatní služby                                   

        219 380,00   13.      32 029 720,00        197 860,00     33 001 876,00521 Mzdové náklady                                   

         59 344,00   14.      10 405 508,00         60 676,00     10 706 334,00524 Zákonné sociální pojištění                       

            776,08   15.         125 515,75            743,00        134 435,00525 Jiné sociální pojištění                          

            714,00   16.         802 464,14            261,70        674 349,15527 Zákonné sociální náklady                         

   17. 528 Jiné sociální náklady                            

   18. 531 Daň silniční                                     

   19. 532 Daň z nemovitostí                                

   20.         419 887,46                          430 803,05538 Jiné daně a poplatky                             

   22. 541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   23.           2 204,00                              308,92542 Jiné pokuty a penále                             

   24. 543 Dary a jiná bezúplatná předání                   

   25. 544 Prodaný materiál                                 

   26. 547 Manka a škody                                    

   27. 548 Tvorba fondů                                     

   28.       2 277 428,00                        2 297 455,00551 Odpisy dlouhodobého majetku                      

   29. 552 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek              

   30. 553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                

   31. 554 Prodané pozemky                                  

   32. 555 Tvorba a zúčtování rezerv                        

   33. 556 Tvorba a zúčtování opravných položek             

   34. 557 Náklady z vyřazených pohledávek                  

   35.         399 133,74                          951 283,11558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku          

   36.         107 449,09                          137 814,39549 Ostatní náklady z činnosti                       

 II.  Finanční náklady

    1. 561 Prodané cenné papíry a podíly                    

    2. 562 Úroky                                            

    3. 563 Kurzové ztráty                                   

    4. 564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou             

    5. 569 Ostatní finanční náklady                         

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 1 Tisk: 05.03.2025 14:26:59 



IČO: 70910961 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola Nuselská

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 III. Náklady na transfery

    1. 571 Náklady vybraných ústř.vl.institucí na transfery 

    2. 572 Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery 

 V.   Daň z příjmů

    1. 591 Daň z příjmů                                     

    2. 595 Dodatečné odvody daně z příjmů                   

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 2 Tisk: 05.03.2025 14:26:59 



IČO: 70910961 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola Nuselská

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 B.           811 832,01     57 594 318,28        867 830,91     58 687 264,47    VÝNOSY CELKEM                                    

        811 832,01  I.        4 878 612,07        867 830,91      6 514 784,55   Výnosy z činnosti                                 

    1. 601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků               

        374 408,55    2.       4 262 109,69        361 304,32      4 323 955,38602 Výnosy z prodeje služeb                          

        437 423,46    3.                           506 526,59                  603 Výnosy z pronájmu                                

    4. 604 Výnosy z prodaného zboží                         

    8. 609 Jiné výnosy z vlastních výkonů                   

    9. 641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   10. 642 Jiné pokuty a penále                             

   11. 643 Výnosy z vyřazených pohledávek                   

   12. 644 Výnosy z prodeje materiálu                       

   13. 645 Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 

   14. 646 Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků 

   15. 647 Výnosy z prodeje pozemků                         

   16.          70 108,00                        1 579 421,89648 Čerpání fondů                                    

   17.         546 394,38                          611 407,28649 Ostatní výnosy z činnosti                        

 II.               43,28                           10 207,04   Finanční výnosy                                   

    1. 661 Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů         

    2.              43,28                           10 207,04662 Úroky                                            

    3. 663 Kurzové zisky                                    

    4. 664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou              

    6. 669 Ostatní finanční výnosy                          

 IV.       52 715 662,93                       52 162 272,88   Výnosy z transferů                                

    1. 671 Výnosy vybraných ústř.vlád.institucí z transferů 

    2.      52 715 662,93                       52 162 272,88672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 

 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

        144 925,68    1.       1 290 322,99        283 280,65                      Výsledek hospodaření před zdaněním               

        144 925,68    2.       1 290 322,99        283 280,65                      Výsledek hospodaření běžného účetního období     

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 3 Tisk: 05.03.2025 14:26:59 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 18.02.2025 13:20:39

Název účetní jednotky:  Základní škola Nuselská

Sídlo:  Nuselská 3240

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70910961

Kontaktní osoba: Mgr. Hubáčková Andrea, kancelar@zsnuselska.cz, 569429070

       A.1.  Informace podle §7 odst.3 zákona

   Účetní jednotka bude dále pokračovat ve své činnosti, není ji známo, že by svou činnost měla ukončit.

       A.2.  Informace podle §7 odst.4 zákona

       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona

   Organizace vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu podle ustanovení § 9 vyhlášky č. 410/2009 Sb.

   Schváleno usnesením Rady města Havlíčkův Brod č. 171/10 ze dne 8.3.2010.

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 1 Tisk: 05.03.2025 14:28:00 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 18.02.2025 13:20:39

Název účetní jednotky:  Základní škola Nuselská

Sídlo:  Nuselská 3240

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70910961

Kontaktní osoba: Mgr. Hubáčková Andrea, kancelar@zsnuselska.cz, 569429070

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.I.   Majetek a závazky účetní jednotky                                                       3 339 593,73       3 077 640,75

    1.  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                        901         201 773,46         196 975,26

    2.  Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                          902       3 137 820,27       2 880 665,49

    3.  Vyřazené pohledávky                                                            905

    4.  Vyřazené závazky                                                               906

    5.  Ostatní majetek                                                                909

P.II.  Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů

    1.  Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů                                      911

    2.  Kr. podm. závazky z předfin. transferů                                         912

    3.  Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů                                      913

    4.  Kr. podm. závazky ze zahran. transferů                                         914

    5.  Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů                                       915

    6.  Ostatní kr. podm. závazky z transferů                                          916

P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou                                 75 333,00          75 333,00

    1.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     921

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     922

    3.  Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  923

    4.  Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  924          75 333,00          75 333,00

    5.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  925

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  926

P.IV.  Další podmíněné pohledávky

    1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        931

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        932

    3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 933

    4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 934

    5.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              939

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              941

    7.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      942

    8.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      943

    9.  Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   944

   10.  Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   945

   11.  Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    947

   12.  Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    948

P.V.   Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů

    1.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů                    951

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů                       952

    3.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů                      953

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů                         954

    5.  Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů                            955

    6.  Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů                               956

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 2 Tisk: 05.03.2025 14:28:00 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 18.02.2025 13:20:39

Název účetní jednotky:  Základní škola Nuselská

Sídlo:  Nuselská 3240

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70910961

Kontaktní osoba: Mgr. Hubáčková Andrea, kancelar@zsnuselska.cz, 569429070

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.VI.  Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku                                         304 583,00         304 583,00

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           961

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           962

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             963

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             964

    5.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   965

    6.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   966         304 583,00         304 583,00

    7.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  967

    8.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  968

P.VII.  Další podmíněné závazky

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          971

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          972

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    973

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    974

    5.  Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            975

    6.  Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            976

    7.  Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 978

    8.  Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 979

    9.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              981

   10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              982

   11.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  983

   12.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  984

   13.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 985

   14.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 986

P.VIII . Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty

    1.  Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                            991

    2.  Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                            992

    3.  Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                            993

    4.  Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                            994

    5.  Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                         999       3 110 343,73       2 848 390,75

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 3 Tisk: 05.03.2025 14:28:00 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 18.02.2025 13:20:39

Název účetní jednotky:  Základní škola Nuselská

Sídlo:  Nuselská 3240

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70910961

Kontaktní osoba: Mgr. Hubáčková Andrea, kancelar@zsnuselska.cz, 569429070

       A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

   Organizace byla zapsána do obchodního rejstříku dne 24. srpna 2001, spisová značka Pr 112 vedená u

   Krajského soudu v Hradci Králové.

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 4 Tisk: 05.03.2025 14:28:00 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 18.02.2025 13:20:39

Název účetní jednotky:  Základní škola Nuselská

Sídlo:  Nuselská 3240

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70910961

Kontaktní osoba: Mgr. Hubáčková Andrea, kancelar@zsnuselska.cz, 569429070

       A.6.  Informace podle § 19 odst.6 zákona

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 5 Tisk: 05.03.2025 14:28:00 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 18.02.2025 13:20:39

Název účetní jednotky:  Základní škola Nuselská

Sídlo:  Nuselská 3240

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70910961

Kontaktní osoba: Mgr. Hubáčková Andrea, kancelar@zsnuselska.cz, 569429070

       B.1.  Informace podle § 66 odst.6

       B.2.  Informace podle § 66 odst.8

   0

       B.3. Informace podle § 68 odst. 3

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 6 Tisk: 05.03.2025 14:28:00 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 18.02.2025 13:20:39

Název účetní jednotky:  Základní škola Nuselská

Sídlo:  Nuselská 3240

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70910961

Kontaktní osoba: Mgr. Hubáčková Andrea, kancelar@zsnuselska.cz, 569429070

       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku""

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C.1.   Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období                             3 391 476,55

C.2.   Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti         1 313 478,60       1 277 983,16

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 7 Tisk: 05.03.2025 14:28:00 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 18.02.2025 13:20:39

Název účetní jednotky:  Základní škola Nuselská

Sídlo:  Nuselská 3240

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70910961

Kontaktní osoba: Mgr. Hubáčková Andrea, kancelar@zsnuselska.cz, 569429070

       D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

       D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

       D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

       D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

       D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

       D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

       D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 8 Tisk: 05.03.2025 14:28:00 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 18.02.2025 13:20:39

Název účetní jednotky:  Základní škola Nuselská

Sídlo:  Nuselská 3240

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70910961

Kontaktní osoba: Mgr. Hubáčková Andrea, kancelar@zsnuselska.cz, 569429070

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

B.II.32.    50           508 612,20 Kč

 Dohadné účty aktivní       508 612,20 Kč  

D.III.32.   Dotace MŠMT - 98 866,01 Kč                                                                 9           98 866,01 Kč

D.III.36.   Výnosy příštích období    1 750,- Kč                                                                    1 750,00 Kč

D.III.37.   Náklady příštích období - 186 459,32 Kč (teplo, el.energie, plyn,voda)                    18          186 459,32 Kč

D.III.38.   Vyrovnání stravného s finanční normou potravin ve výši   24 512,66 Kč.                     2           24 512,66 Kč

B.II.30.    0                                                                                                           0,00 Kč

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 9 Tisk: 05.03.2025 14:28:00 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 18.02.2025 13:20:39

Název účetní jednotky:  Základní škola Nuselská

Sídlo:  Nuselská 3240

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70910961

Kontaktní osoba: Mgr. Hubáčková Andrea, kancelar@zsnuselska.cz, 569429070

       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

B.IV.2.     Přehled dotací:                                                                        52 16       52 162 272,88 Kč

 MŠMT - UZ 33353                                 43 234 188,99 Kč  

 Neinvestiční dotace Města                        5 792 000,00 Kč  

 Dotace Města -oprava a údržba budovy               700 000,00 Kč  

  

  

 Národní plán obnovy - prevence digitální propasti  274 000,00 Kč  

 rozpouštění dotace                               1 313 478,60 Kč  

 Trenéři ve škole                                   157 560,00 Kč  

 Sociální začleňování cizinců                        56 000,00 Kč  

 Děti do bruslí                                      21 000,00 Kč  

 Operační program JAK -   UZ 33092                  614 045,29 Kč  

 CELKEM                                           52 162 272,88 Kč  

B.I.16.     Čerpání fondů            1 579 421,89 Kč                                                1 57        1 579 421,89 Kč

B.I.17.     Přírodovědné centrum            210 160,00 Kč                                             61          611 407,28 Kč

 MŠ Korálky                      343 057,28 Kč  

 Ostatní výnosy                   58 190,00 Kč  

 CELKEM                          611 407,28 Kč  

A.I.16.     Příděl FKSP                                                325 414,94 Kč                  67          674 610,85 Kč

 Vzdělávání ped.zaměstnanců                                 240 206,98 Kč  

 Vzdělávání neped.zaměstnanců                                36 040,00 Kč  

 Ostatní - ochranné pomůcky, lékařské prohlídky, stravenky   72 948,93 Kč  

 CELKEM                                                      674 610,85 Kč  

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 10 Tisk: 05.03.2025 14:28:00 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 18.02.2025 13:20:39

Název účetní jednotky:  Základní škola Nuselská

Sídlo:  Nuselská 3240

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70910961

Kontaktní osoba: Mgr. Hubáčková Andrea, kancelar@zsnuselska.cz, 569429070

       E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 11 Tisk: 05.03.2025 14:28:00 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 18.02.2025 13:20:39

Název účetní jednotky:  Základní škola Nuselská

Sídlo:  Nuselská 3240

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70910961

Kontaktní osoba: Mgr. Hubáčková Andrea, kancelar@zsnuselska.cz, 569429070

       E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 12 Tisk: 05.03.2025 14:28:00 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 18.02.2025 13:20:39

Název účetní jednotky:  Základní škola Nuselská

Sídlo:  Nuselská 3240

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70910961

Kontaktní osoba: Mgr. Hubáčková Andrea, kancelar@zsnuselska.cz, 569429070

Fond kulturních a sociálních potřeb

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

A.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                               633 658,88

A.II.  Tvorba fondu                                                                              325 954,67

    1.  Základní příděl                                                                           162 977,34

    2.  Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992

    3.  Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se

       k majetku pořízenému z fondu

    4.  Peněžní a jiné dary určené do fondu

    5.  Ostatní tvorba fondu                                                                      162 977,33

A.III.  Čerpání fondu                                                                             592 904,03

    1.  Půjčky na bytové účely

    2.  Stravování                                                                                226 838,03

    3.  Rekreace                                                                                   56 790,00

    4.  Kultura, tělovýchova a sport                                                               94 876,00

    5.  Sociální výpomoci a půjčky

    6.  Poskytnuté peněžní dary

    7.  Úhrada příspěvku na penzijní připojištění                                                 105 400,00

    8.  Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění

    9.  Ostatní užití fondu                                                                       109 000,00

A.IV.  Konečný stav fondu                                                                        366 709,52

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 13 Tisk: 05.03.2025 14:28:00 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 18.02.2025 13:20:39

Název účetní jednotky:  Základní škola Nuselská

Sídlo:  Nuselská 3240

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70910961

Kontaktní osoba: Mgr. Hubáčková Andrea, kancelar@zsnuselska.cz, 569429070

Rezervní fond

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

D.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                             2 199 892,03

D.II.  Tvorba fondu                                                                              225 600,68

    1.  Zlepšený výsledek hospodaření                                                             116 925,68

    2.  Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie

    3.  Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv

    4.  Peněžní dary – účelové                                                                    108 675,00

    5.  Peněžní dary – neúčelové

    6.  Ostatní tvorba

D.III.  Čerpání fondu                                                                           1 280 643,30

    1.  Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření

    2.  Úhrada sankcí

    3.  Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele

    4.  Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady                               553 595,01

    5.  Ostatní čerpání                                                                           727 048,29

D.IV.  Konečný stav fondu                                                                      1 144 849,41

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 14 Tisk: 05.03.2025 14:28:00 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 18.02.2025 13:20:39

Název účetní jednotky:  Základní škola Nuselská

Sídlo:  Nuselská 3240

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70910961

Kontaktní osoba: Mgr. Hubáčková Andrea, kancelar@zsnuselska.cz, 569429070

Fond investic

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

F.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                             8 702 370,55

F.II.  Tvorba fondu                                                                            2 297 455,00

    1.  Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku            2 297 455,00

       prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu

    2.  Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele

    3.  Investiční dotace ze státních fondů a jiných veř. rozpočtů

    4.  Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku

    5.  Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů

    6.  Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace

    7.  Převody z rezervního fondu

F.III.  Čerpání fondu                                                                           1 209 922,88

    1.  Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku,             1 209 922,88

       s výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku

    2.  Úhrada investičních úvěrů nebo půjček

    3.  Odvod do rozpočtu zřizovatele

    4.  Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku,

       který příspěvková organizace používá pro svou činnost

F.IV.  Konečný stav fondu                                                                      9 789 902,67

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 15 Tisk: 05.03.2025 14:28:00 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 18.02.2025 13:20:39

Název účetní jednotky:  Základní škola Nuselská

Sídlo:  Nuselská 3240

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70910961

Kontaktní osoba: Mgr. Hubáčková Andrea, kancelar@zsnuselska.cz, 569429070

Stavby

       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 Stavby                                       G.         85 922 303,11     84 568 679,11     22 284 091,00    106 852 770,11

 Bytové domy a bytové jednotkyG.1.  

 Budovy pro služby obyvatelstvu               G.2.       85 922 303,11     84 568 679,11     22 284 091,00    106 852 770,11

 Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3.  

 Komunikace a veřejné osvětleníG.4.  

 Jiné inženýrské sítěG.5.  

 Ostatní stavbyG.6.  

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 16 Tisk: 05.03.2025 14:28:00 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 18.02.2025 13:20:39

Název účetní jednotky:  Základní škola Nuselská

Sídlo:  Nuselská 3240

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70910961

Kontaktní osoba: Mgr. Hubáčková Andrea, kancelar@zsnuselska.cz, 569429070

Pozemky

       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 Pozemky                                      H.          3 060 066,50      3 523 839,00                        3 523 839,00

 Stavební pozemkyH.1.  

 Lesní pozemkyH.2.  

 Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.  

 Zastavěná plocha                             H.4.        1 361 420,00      1 401 020,00                        1 401 020,00

 Ostatní pozemky                              H.5.        1 698 646,50      2 122 819,00                        2 122 819,00

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 17 Tisk: 05.03.2025 14:28:00 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 18.02.2025 13:20:39

Název účetní jednotky:  Základní škola Nuselská

Sídlo:  Nuselská 3240

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70910961

Kontaktní osoba: Mgr. Hubáčková Andrea, kancelar@zsnuselska.cz, 569429070

       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

I.     Náklady z přecenění reálnou hodnotou

I.1.   Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

I.2.   Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 18 Tisk: 05.03.2025 14:28:00 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 18.02.2025 13:20:39

Název účetní jednotky:  Základní škola Nuselská

Sídlo:  Nuselská 3240

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70910961

Kontaktní osoba: Mgr. Hubáčková Andrea, kancelar@zsnuselska.cz, 569429070

       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

J.     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

J.1.   Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

J.2.   Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.81.005 Strana 19 Tisk: 05.03.2025 14:28:00 



Inventarizační zpráva za rok2024
Základní škola Havlíčkův Brodo Nuselská 3240
Příspěvková organizace, lČ l Ogt0961

Datum zpracování; 31. 1 .2025

1. Vyhodnocení dodržení vyhlášky č.27012010 Sb. a vnitřní směrnice
č. 18 - Inventarizace majetku školy.

Inv erftarizační činno sti :

1.1. Plán inventur

Plán inventur byl zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovaly v souladu
s vyhláŠkou a vnitřní směrnice č. 18 - Inventarizace majetku školy, Metodika postupů při
inventarizaci byla dodržena. Podpisy členů inventarizačních komisí byly odsouhlaseny
na podpisové vzory a nebyly zjištěny podstatné rozdíly.
Koordinace inventur s jinými osobami proběhla. Termíny byly dodrženy.

1 . 2. Proškolení členů inv entarizačních komisí

Inventarizační komise byla proškolena dne 22. 1]. 2024 v 1].15hod. vučebně č. 228.
Provedení proškolení je doloženo prezenční listinou. Školení proběhlo dle dané osnovy,
Součástí školení byly i zósady dodržování bezpečnosti próce.

1.3. Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců

Podmínlql pro ověřování skutečnosti byly vytvořeny,
obdrželi potřebné podklady, všichni zaměstnanci
spolupracovali.
Nebyly zjištěny žádné odchyllq) od žádoucího stavu.

pracovníci inventarizačních komisí
s inventarizační komisí příkladně

|.4. Zabezpečení a ochrana majetku

Budovy školy jsou zabezpečeny proti násilnému vnibtutí zabezpečovacím zařízením. Většina
kontrolovaného majetku je umístěna v uzamčených kabinetech a učebnách. V prostorách
Školy je umístěn i majetek SZUŠ, MŠ Korátlry, ^SRPŠ a Krajské knihovny, který je řádně
označen vlastníkem - nelze ho zaměnit s majetkem ZŠ.

Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům

Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny se skutečností.
Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazku a ostatních inventarizačních
položek pasiv a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech,
VeŠkerý hmotný majetek byl přepočten, fyziclql zkontrolován podle místních seznamů,
pomocných sestav a inventárních knih.
SkuteČný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních
položek dle data provedení prvotních inventur.
Dokladová inventura závazků apohledávekbylaprovedena ke dni 31. 12. 2024.



Inventarizační komise nenavrhly žádná opatření. Při porovnání účetního a skutečného stavu
nebyly zjištěny žádné rozdíly.

V Havlíčkově Brodě 30.1.2025

I nventa rizační ko m is e :

ú střední inv eríarizační komi se :

Předseda: LadaRadová ...á.<---
Z/člen:

člen:

člen:

člen:

Dílčí invent arizaěni komise :

Předseda:

člen:

člen:

Mgr. Kateřina Lacinová

Mgr. Kateřina Kořínková

Mgr. Martina Sigmundová

Jitka petrliková

Lada Radová

Ivana Hynková

Bc. Renata Hausvaterová

ž:K
..qru/*r//..,....

hat-'

....á.<^-

Hmotně odpovědná osoba: Mgr. Andrea Hubáčková,

Příloha č. 1 - Srovnávací tabulka účetní evidence a inventurních soupisů

ilákladnl škola Havlíčkův Brod,
Nuselská 3240

lCO; 709 10 961 (3)
DlC: CZ70910961



Srovnávací tabulka účetní evidence a inventurních soupisů přiloha ě. 1

Inventarizace k 31. 12.2024 \

.účtu Označení Text cástka učetní evidence stav dle inventur Rozdíl Císlo

924 I0 VYP
DDHM svěřený zřizovatelem - půjčený
ččr 75 333,00 75 333,00 1

Celkem účet 924 75 333,00

966 06 UD utnělecké dílo 234 600,00 234 600,00 )

966 07 UCZ

Dlouhodobé podmíléné závazky z
důvodu užívání cizího rnajetku na

základě srnlouvy o rrjpůjčce - DDHM
vypůičené od iiné oreanizace do ŠJ l0 033.00 10 033.00 3

966 08 ZS

IJlounoooDe poolnlnene zavazKy z
důvodu užívání cizího rnajetku na

základě srnlouvy o výpůjčce - DDHM -

vypůjčené od jiné organizace do ZŠ 59 950,00 59 950,00 4

Celkem účet 966 304 583,00 304 583,00

021 30 BU Budow, stavbv ve správě l06 852 770.1 1 |06 852 770,|1 5

Celkem účet 021 106 852 770,rl 106 852 770,11

08l 30 BU
Opravky k DHM - budovy, stavby - ve
spravě 22 284 091,00 22 284 091,00 5

Celkem rlčet 081 22284 091,00 22 284 091,00

c22 I0 ZS

Samostatné movité věci a soubory
rnovitých věcí pořízené po - zš 981 712.00 98,7 

,772,00
6

c22 II ZŠ

Samostatné movité věci a souboty
rnovitých věcí pořízené z proiektu UI 2,72 400,00 2,72 400,00

J22 13 ZŠ

Samostatné movité věci a soubory
movitých věcí svěřené ZŠ zřizovatelern -
ZŠ 50 000,00 50 000,00 8

c22 14 šJ

Samostatné movité věci a soubory
movitých věcí svěřené ZŠ zlizovatelem -

šr l 138 461 ,25 l 138 467.25 9

c22 15 SJ

Samostatné tnovité věci a soubory
movitÝch věcí pořízené PO - ŠJ 6,75 545,25 6,75 545,25 10

c22 16 PRC

Samostatné movité věci a soubory
movitých věcí svěřené ZŠ zřizovateletn
do pŘC 9 584 206,64 9 584 206,64 ll

Celkem účet022 12 108 391,14 12 708 39l,|4

082 0i tM,ŠJ opravky k sMvs pořízenýclr po l 307 706.00 l 307 706.00 6.7.10

c82 l3 sMVs
Opnívky k SMVS svěřených
zřizovatelern - zš 50 000,00 50 000.00 8

J82 14 jJ
Opravky k SMVS svěřených
zřizovatelern - ŠJ I 138 467,25 l 138 46,7,25 9

J82 16 SMVS
upravky k §Mvs sverenych
zřizovatelern - PŘC 2 685 249.00 2 685 249,00 l1

Celkem rlčet 082 518| 422,25 5l&t 422,25

c31 60 PoZ
Pozemky _ zastavěná plocha - svěřené
zřizovatelerl l 401 020,00 1 40i 020,00 12

c3l 80 Po
roze[rKy - oslalnl plocna - sverene
zíizovatlen 2 1,22 819,00 2 l22 8|9,00 13

Celkem účet 031 3 523 839,00 3 523 839,00

)l4 l5 PRC
DDNM - filrny, pořady v přírodovědnérn
centru - pořízené PO
Oprávky

152 702.00 |52 702,00
14

J74 15 2,7 39í,00 27 391,00

Jl4 l6 PRC
DDNM - filrny, pořady v přírodovědnérn
centru
Oprávky

6 116 568,10 6,7,76 568,"I0
15

J,74 16 l 118 931,00 1 778 931,00
Celkem účet 014 6 929 270,10 6 929 270,10
Celkem účet 074 l 806 322,00 1 806 322,00
Jló Ul
378 01 BU

DDNM - ve spravě
Cpravky k DDNM - ve spnávě 24 684,29 24 684,29 l6



]18 02
),lR o? Zs

DDNM - pořízen PO - ZS
Opravky k DDNM í]ořízenélnu PO - ZŠ 53 6,18,60 53 6,78,60 l7

]18 03

]78 03 šl
DDNM - pořízen PO - SJ
Opravkv k DDNM pořízenérnu PO - ŠJ 36 657,00 36 657,00 18

]l8 04
J,78 04 INF

DDNM pořízen PO - kabinety
Oprávky DDNM prořízeného PO -
kabinetv 369,794,80 369 794,80 19

]18 07
J,78 0,7 PRC

DDNM pořízen PO - PŘC
Opravky k DDNM - pořízeného PO -
PŘC 41 300,00 41 300.00 20

]l8 10

)78 10 DTv

DDNM pořízen z projektu DTV
Opmvky k DDNM - pořízeného z
proiektu DTV 12 2,7 5,00 12 275,00 2|

3l8 l l
]78 11 UV

DDNM pořízen z projektu UI
Opmvky k DDNM pořízenélro z projektu
UI 224280.00 224280,00 ),

c18 l2
c,78 12 UCZ

DDNM prořízen z plojektu Uěírne se ze
života pro život
Oprávky k DDNM - proíízeného z
proiektu Učírne se ,. .. 50 829,80 50 829,80 ,l

Celkem účet 018 / 078 813 499,49 813 499,49

028 0l
088 0l BU

DDHM ve spravě - UP
Oprtívkv k DDHM ve spravě - UP 919 266,73 919 266;í3 24

c28 02
088 02 BU

DDHM ve spravě - nábytek, ostatní
Opravky k DDHM ve spravě - nábytek. l 380 431,39 1 380 431,39 25

028 03
088 03 šJ

DDHM ve spravě - ŠJ
Opravky k DDHM ve spúvě - ŠJ

,746 
346,86 746 346,86 26

028 05
088 05 ZS

DDHM pořízen PO - UP
Opr.ávky k DDHM pořízenÝ PO - UP 4 027 152,01 4 027 152,01 27

028 06
088 06 ZS

DDHM pořízen PO - nábytek, ostatní -
Zš
Oprávky k DDHM pořízeného PO -
nábytek, ostatní - ZŠ 6 689 218,0,1 6 689 218,0,| 28

028 07
088 07 DTV

DDHM pořízený z projektu DTV _ UP
Opravky k DDHM pořízeného z projektu
DTV _ UP 340 689,00 340 ó89,00 29

028 08
088 08 SJ

DDHM pořízen PO - ŠJ
Opravky k DDHM pořízeného PO - ŠJ 864 43 1,83 864 43 i,83 30

028 09
088 09 FKSP

DDHM pořízerr z účtu FKSP
Opravky k DDHM pořízerrérnu z účtu 29 l80,00 29 l80,00 31

028 l0
088 l0 DTV

DDHM pořízen z projektu DTV
Opravky k DDHM pořízeného z projektu
DTV 8 700.00 8 700.00 32

028 ll
088 11 UlZ

DDHM pořízen z pťojektu - UI
Optávky k DDHM pořízeného z projektu
UI 1 86 360,00 1 8ó 360,00 33

02& 12

088 12 UCZ

DD|7|/tpot|zenz proJektu Ucime se
života pro život
Opúvky k DDHM pořízeného z projektu
Učírne se .... 5,19 023,00 579 023,00 34

028 13

088 i3 čvč

DDHM ve spťavě - CVC - nábytek,
ostatní
Opnávky k DDHM ve spravě - CVČ -
náb\,tek, ostatní 239 033,68 239 033.68 35

028 1,4

088 14 CVC

LrDHM ve spmve - UVU - hty,
hračky,pornůcky
Opravky k DDHM ve spravě - CVČ -
hru hmčkv nornťrckv l 69 78 1.50 1 69 78 1.50 36

028 15

088 15 ZCY

DDHM pořízený PO - nábytek, ostatní v
cVČ
Oprávky k DDHM pořízenérnu PO -
CVČ - nábltek, ostatní l 3 587,00 13 587.00 37

028 16

088 1ó PŘC

DDHM ve spravě - PŘC - nábytok,
ostatní
Oprávky k DDHM ve správě _ PŘC _

nábytek, ostatní 1 406 782,59 1 406,182.59 38



028 1,7

088 l7 PRC

DDHM ve spnávě - PŘC - učební
pomůcky
Opravky k DDHM ve spravě - PŘC -

uěební pornůckv 6 469 168"75 6 469 168;15 39

028 18

088 18 PRC

DDHM pořízen PO - PŘC - nábytek,
ostatní
Opravky k DDHM pořízen PO - PŘC _

nábytek, ostatní 26 8 l9.98 26 8l9.98 40

Celkem účet 028 / 088 24 095 972,39 24 095 972,39

901 l1 ZS
DNM - Software pořízen PO v
kabinetech 201 

,7,73,46
201 7,73,46 4l

902 l0 Zš DHM - UP l2,75 009,18 l 275 009,18 42

902 I 0s DHM - Ostatní - pořízeno PO 203 366.69 203 366,69 43

902 12 NA DHM-Nábytek-staší l50 225,26 I50 225,26 44

902 l3 PRAD DHM - Pmdlo 7 931,00 7 931,00 45

902 14 \l ztt DHM - Ostatní 1,7 420,37 1,7 420,37 46

902 15 FKSP Dtobný rnaietek pořízerrÝ z FKSP 3 643.00 3 643,00 47

902 16 sJ 2/2 DHM - Nábvtek 8 l58,3 l 8 158,3 l 48

902 17 §l ztz DHM - Pmdlo 8 404,00 8 404,00 49

902 l8 9J 2l4 DHM - Nádobí 162 025,98 162 025,98 50

902 19 cS DHM - Ostatní - ZŠ - před púvni sub. 90 043,08 90 043,08 51

90220 oS DHM-OstatnívCVČ l 495,50 l 495,50 <,

902 2l oS DDM - ostatní z proiektu Učíme se .. 800,00 800,00 53

90222 UP DDM - UP z proiektu Učíme se...,. 3l 649.00 3 l 649,00 54

90223 ZŠ DDM - Nábvtek - pořízený PO 85 448,56 85 448.56 55

902 25 PRC DDM - Nábytek v PŘC - svěřelý zíiz. 95 41,7,9,1 95 4l7,9,7 56

90226 PRC DHM - UP - PŘC - svěřené zřizovatelern 935 049.85 935 049,85 57
9022,7 PRC DDM - Ostatní v PŘC - svěřené zřiz. 61 

,732,52
61 

,732,52
58

Celkem účet 901 + 902 3 339 593,73 3 339 593,73
4l tU- ZS Běžný účet zs 10 500 102,73 10 500 l02,73 59

Celkem účet 241 10 500 102,73 l0 500 102,73
z43 I0 FKSP BU FKSP 390 227,32 390 22,7,32 ó0

Celkem účt 243 390 227,32 390 227,32

261 00 š.l Peněžní prostředky v pokladně ŠJ 23 693,00 23 693,00 6l
261 |0 ZS peněžní prostředky v pokladně zš 9 324,00 9 324,00 62

261 Ií FKSP peněžni prostředkv v pokladně FI(sp 63

262 l0 peníze na cestě 64

263 50 cenirrv - známkv 65

2|0 ZS sklad úkl.a ost,rnateriálu v zš 88 049,91 88 049,97 66

2ll šr Sklad čipů - bezkontaktních žetonů 9 028.00 9 028.00 67

212 šo Sklad čipů - bezkontaktních žetonů l 6 000,00 l6 000.00 68

220 š"l Sklad úkl.a ost.rnateriálu ve ŠJ 40 305,13 40 305, l 3 69

230 SJ §klarl n 294 411.29 294 4l1,29 ,70

x sklad učebnic ks ks 7l
x stvrzenkv. oříirnové dokladv dokladově 1a

Zúčtovací vaalry lJ

Účtová skupina -3 l pohledávky 41 531,26 41 531,26

Učtová skupina -32 Závazky 60l 201,78 60l 201.78

Účtová skupina -33 zičtov áni se zaměstnanci 5 009 880,00 5 009 880,00

Účtová skupina -34 zúčtováni daní. dotací 402 0I4,00 402 014,00

Účtová skupina -37 iné pohledávky a závazw 123 3,78.67 l23 3,78,6,7

Učtová skupina -38 přechodné účty aktiv a pasiv 384 904,88 384 904,88
učtová skup na -40 mětrí účetní iednotky 94 096 387,95 94 096 38,1,95
Učtová Skup na -41 Fondy účetní iednotkv l 1 800 436.60 1 1 800 436.60
Učtová skup na -43 vÝslerlkv hosnoriaření
Učtová skup na -45 Dloulrodobé závazkv
účtová skup na -49 závěrkové účtv



3. Kontrola útvaru vnitřního auditu Města Havlíčkův Brod 
  
 V září 2024 byla provedena následná veřejnosprávní kontrola. Předmětem kontroly 
bylo zejména prověření dodržování zásad efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti při nakládání 
s finančními prostředky přidělenými příspěvkové organizaci. 
  
 Na základě provedené kontroly lze konstatovat, že při prověřování hospodaření PO 
na vybraném vzorku operací za rok 2023 byly shledány nedostatky, které se týkaly správného 
provádění předběžné řídící kontroly u výdajových operací a v čerpání FKSP. Ke zlepšení 
účinnosti nastaveného vnitřního kontrolního systému kontrolní tým doporučil přijetí 1 
nápravného opatření a 1 doporučení. 
 

4. Zprávy o výsledku finančních kontrol 
 
 Dne 20. 11. 2024 byla zahájena kontrola plateb pojistného na veřejném zdravotním 
pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného Všeobecnou zdravotní 
pojišťovnou ČR. Předmětem kontroly bylo dodržování oznamovací povinnosti, stanovení 
vyměřovacích základů a výše pojistného, dodržování termínů splatnosti pojistného. 
Kontrolované období 05/2022 – do zahájení kontroly. 
  
 Kontrola oznamovací povinnosti – plátce dodržuje. Kontrola správnosti stanovení 
výše vyměřovacích základů a správnosti výše pojistného dle účetní evidence – byl zjištěn 
přeplatek pojistného, jiné evidenční nedostatky nebyly zjištěny. Kontrola dodržování termínu 
splatnosti pojistného – plátce dodržuje stanovené termíny. Kontrola podávání přehledu o 
platbách pojistného – plátce plní. 
 

 
5. Rozbor hospodaření 
 
 
Zhodnocení dosaženého hospodářského výsledku, zapojení fondů do výnosů 
 
Příspěvková organizace na základě rozhodnutí zřizovatele – usnesení RM č. 171/10 
ze dne 8. 3. 2010 účtuje ve zjednodušeném rozsahu vedení účetnictví. Podle zákona 
o účetnictví č. 563/1991 Sb., v platném znění, § 13a nevytváří příspěvková organizace 
k těmto pohledávkám po lhůtě splatnosti opravné položky. 
 
Základní škola neodvedla za rok 2024 Finančnímu úřadu v Havlíčkově Brodě daň 
z příjmů ze své činnosti. 
 
A/ Hlavní činnost 
 
Příspěvková organizace ukončila hospodaření v hlavní činnosti ke konci roku 2024 s nulovým 
hospodářským výsledkem.  
 
 
 
 
 



Celkový obrat v hlavní činnosti činil  58 687 264,47 Kč. 
 
Příspěvková organizace hospodařila v roce 2024 v hlavní činnosti s těmito prostředky: 
Příspěvek od zřizovatele na provoz - neinvestiční 5 792 000,00 Kč   

Příspěvek od zřizovatele na opravy a udržování budov               700 000,00  Kč 

Dotace na přímé náklady školství – UZ 33353 43 234 188,99 Kč 

Národní plán obnovy -  prevence digitální propasti UZ 33088 274 000,00 Kč 

Dotace projekt – Šablony Nuselská JAK – UZ 33092 614 045,29 Kč 
Obědy pro děti - Women for Women 42 161,00 Kč 

Trenéři ve škole 157 560,00 Kč 

Děti do bruslí 21 000,00 Kč 

Sociální začleňování cizinců 56 000,00 Kč 

Příjmy za školní družinu (úplata, čipy) 361 396,00 Kč 

Příjmy přírodovědné centrum 210 160,00 Kč 

Výnosy – výpůjčka prostor MŠ Korálky Havlíčkův Brod 343 057,28 Kč  

Provozní režie ve školní jídelně 787 969,76 Kč 

Příjmy za stravné 3 190 039,62 Kč 
Rozpouštění dotace – projekt Základní škola Nuselská – 
přírodovědné centrum 1 313 478,60 Kč 

Fond odměn 30 000,00 Kč 

Nekryté odpisy 890 465,88 Kč 

Rezervní fond 553 595,01 Kč 

Ostatní výnosy 105 978,98 Kč 

KB eTrading (služba uzavřena od listopadu) 10 168,06 Kč 
 

 
Celkové náklady hlavní činnosti byly ve výši 58 687 264,47 Kč. 

Neinvestiční výdaje: 
 

Základní škola 
 

5 283 669,23 Kč 
Základní škola opravy a udržování budov 700 000,00 Kč 
Školní družina a školní klub       583 452,58 Kč 
Školní jídelna  4 944 997,42 Kč 
Přírodovědné centrum 2 667 692,68 Kč 
MŠ Korálky Havlíčkův Brod 343 057,28 Kč 

Výdaje hrazené MŠMT – UZ 33353   
 

43 234 188,99 Kč 
Národní plán obnovy -  prevence digitální propasti UZ 33088 274 000,00 Kč 

Dotace projekt – Šablony Nuselská JAK – UZ 33092 
 

614 045,29 Kč 
Obědy pro děti Women for Women 42 161,00 Kč 

 
 



Příspěvková organizace z neinvestičního příspěvku na provoz kromě běžných 
nákladů a nákladů na energetická média financovala: 

 rekonstrukci domovních videotelefonů ve školních družinách, 
 výměna osvětlení na chodbě ve 4. podlaží, 
 výměna osvětlení ve školním klubu, 
 výměnu vstupních dveří a skleněné výplně do školního klubu, 
 výměna podlahové krytiny ve školním klubu, včetně stěrky a podia, 
 výměnu krytů radiátorů ve školním klubu a v kmenové učebně, 
 nákup nových šatních skříněk, nábytku do učeben, 
 počítač do školní jídelny včetně nového software VIS Plzeň, 
 výměnu a opravu žaluzií v učebním pavilonu, 
 malování a nátěry ve školním klubu, ve školní jídelně, v kmenových 

učebnách, 
 vyhotovení a montáž skříní na míru do školního klubu, 
 náhradní díl – DLP čip k dataprojektoru v PŘC, 
 výměna kotle ve ŠJ – topenářské, vodoinstalační a plynařské práce včetně 

revize spalinových cest. 
 
Příspěvková organizace má uzavřenou smlouvu o výpůjčce č. 7/2011 s Mateřskou 

školou Korálky, Havlíčkův Brod, které vypůjčujeme nebytové prostory pro činnost tří 
oddělení mateřské školy. 
 

Školní jídelna na základě smlouvy č. 3/2019 o poskytování školního stravování 
zajišťuje dodávku obědů a večeří pro Střední zdravotnickou školu a Vyšší odbornou školu 
zdravotnickou Havlíčkův Brod. 
Školní jídelna na základě smlouvy č. 8/2011 o poskytování závodního stravování zajišťuje 
obědy pro zaměstnance MŠ Korálky, Havlíčkův Brod a na základě smlouvy č. 43/2010 
o poskytování závodního stravování pro zaměstnance Střední zdravotnické školy a VOŠ 
zdravotnické Havlíčkův Brod.  
 

 Příspěvková organizace v roce 2024 použila prostředky rezervního fondu ve výši 
553 595,01 Kč na časové překlenutí nákladů a výnosů z důvodu nepředpokládaných závad ve 
školním klubu a u žaluzií v kmenových učebnách. A havárií ve školní jídelně a v planetáriu v 
přírodovědném centru.  

 
Z prostředků z fondu reprodukce majetku, fondu investic byly zakoupeny dvě 

sestavy interaktivního dotykového panelu s pylonovým zvedacím systémem a pojízdný 
nabíjecí vozík v celkové výši 319 457 Kč. 

 
Příspěvková organizace v roce 2024 čerpala prostředky z fondu odměn 

ve výši 30 000 Kč. 
 
Účetní odpisy budovy, dětského hřiště a oplocení v roce 2024 byly 1 353 624 Kč. Tyto účetní 
odpisy byly kryty v plné výši. 
 
Účetní odpisy hmotného investičního majetku v roce 2024 byly 943 831 Kč (základní škola 
37 063 Kč, školní jídelna 48 804 Kč a přírodovědné centrum 857 964 Kč).  Odpisy byly kryty 
v plné výši.  
 
 



Zhodnocení závazných ukazatelů hospodaření pro rok 2024 stanovených zřizovatelem 
 

Rada města Havlíčkův Brod v návaznosti na usnesení zastupitelstva města č. 229 
až  232/23 ze dne 11. 12. 2023 provedla rozpis schváleného rozpočtu města na rok 2024 a 
stanovila školským příspěvkovým organizacím svým usnesením číslo 102/24 ze dne 12. 2. 
2024 závazné ukazatele v podrobnostech přílohy podkladu č. 82074. Toto usnesení bylo 
z důvodu prováděných aktualizací ukazatelů hospodaření u jednotlivých školských 
příspěvkových organizací následně v průběhu roku 2024 revokováno,  a to usneseními číslo 
499/24 ze dne 22. 7. 2024, číslo 673/24 ze dne 7. 10. 2024, číslo 740/24 ze dne 11. 11. 2024 a 
číslo 766/24 ze dne 25. 11. 2024.  
 
Vyhodnocení ukazatelů příspěvkové organizace Základní školy Havlíčkův Brod, Nuselská 
3240 - stanovených usnesením Rady města Havlíčkův Brod číslo 766/24 ze dne 25. 11. 2024:  
 
1. Závazné ukazatele hospodaření pro rok 2024:  
 
1.1. Celkový limit provozního příspěvku na hlavní činnost činí 5.792 tis. Kč, v tom objem 
prostředků na energetická média činí 2.700 tis. Kč  
1.2. . Do limitu provozního příspěvku nejsou započteny průtokové transfery neinvestičního 
příspěvku z rozpočtů vyšší územní úrovně (kraj, státní rozpočet) a účelově určený provozní 
příspěvek na údržbu dlouhodobého majetku.  
1.3. Objem prostředků na platy, ostatní osobní výdaje u střediska Přírodovědné centrum činí 
955 tis Kč.  
1.4. Přepočtený počet zaměstnanců střediska Přírodovědné centrum max. 2,0.  
1.5. Splnění a dodržení limitů radou města schváleného Investičního plánu PO pro rok 2024 
(účel, výše).  
1.6. V roce 2024 hospodařit v hlavní činnosti s vyrovnaným nebo zlepšeným výsledkem 
hospodaření.  
 
 
2. Účelové ukazatele hospodaření pro rok 2024:  
 
2.1. Opravy a udržování dlouhodobého majetku svěřeného zřizovatelem příspěvkové 
organizaci k hospodaření v hlavní činnosti dle zákona č. 250/2000 Sb. – Oprava vodovodních 
a odpadních stoupaček, II. etapa opravy chodníků v areálu ZŠ.  
2.2. Limit účelově určeného příspěvku na opravy a udržování dlouhodobého majetku 
svěřeného zřizovatelem příspěvkové organizaci k hospodaření v hlavní činnosti dle zákona č. 
250/2000 Sb. činí 700 tis. Kč.  
 
3. Orientační ukazatele hospodaření pro rok 2024:  
 
3.1. Cílová spotřeba energetických médií pro rok 2024 - 120 MWh elektrické energie, 1.777 
GJ teplo a ohřev TUV a 1.850 m3 vodné, stočné.  
3.2. Počet běžných tříd pro základní vzdělávání 20, počet přípravných tříd 1 – vše pro školní 
rok 2023/2024, dohody o provedení práce v Přírodovědném centrum 352 hodin.  
 
Příspěvková organizace dodržela stanovené závazné ukazatele pro rok 2024. 
 



Limit provozního příspěvku zřizovatele na hlavní činnost určený výhradně na vyrovnání 
hospodaření v hlavní činnosti příspěvkové organizace byl použit pouze pro výdaje ve své 
hlavní činnosti. 
 
Z prostředků na opravy a udržování majetku bylo financováno: II. etapa opravy venkovního 
prostranství v areálu školy  - 482 790 Kč, oprava vodovodních a odpadních stoupaček             
- 217 210 Kč. Limit účelově určeného příspěvku na opravy a udržování dlouhodobého 
majetku byl dodržen. 
 

Přepočtený počet zaměstnanců střediska Přírodovědné centrum byl dodržen. 
 

Z neinvestičního příspěvku nebyly hrazeny přímé výdaje školství (mzdové výdaje ani 
učební pomůcky).  
 

Příspěvkové organizaci byly zřizovatelem poskytnuty mimořádné neinvestiční dotace 
na projekty Trenéři ve škole, Děti do bruslí, Sociální začleňování cizinců. 

 

Příspěvková organizace splnila a dodržela limity radou města schváleného Investičního 
plánu PO pro rok 2024 (účel, výše).  

Hodnocení opatření na úseku snižování energetické náročnosti, porovnání spotřeb 
s předchozím obdobím 
 
 
Název 

 
Technické jednotky 

 
Skutečná spotřeba 
v roce 2023  

 
Skutečná spotřeba 
v roce 2024 

Teplo a TUV GJ 1 892 1 640 
Elektrická energie MWh    139   141 
Plyn – spálené teplo GJ    192   204 
Vodné, stočné m3 2 193 2 054 
Srážková voda m3 3 559 3 559 
  
 
Název 

 
Elektrická energie  
         v MWh 

 
Teplo a ohřev TUV 
           v GJ 

 
Vodné, stočné 
               v m3 

Plánovaná spotřeba 
2024 
v techn.jednotkách 

 
120 

 
1.777 

 
1.850 

Skutečná spotřeba 
2024 
v techn.jednotkách 

 
141 

    
1.640 

 
2.054 

% dosažené  
+ úspory/- ztráty 

 

-17,5 
 

7,71 
 

-11,03 
 
Spotřebu energií ovlivňují klimatické podmínky, které nelze předpokládat. Příspěvková 
organizace zavedla opatření za účelem snížení spotřeby energetických médií (sledování 
venkovních teplotních podmínek, efektivní větrání, regulace teploty, sledování a kontrolu 
osvětlení, pořízení čidel automatického osvětlení na schodištích, WC, postupná výměna 
starých zářivek za nové, efektivní využívání výpočetní techniky).  
Škola hodnotí tato opatření jako dostačující, ale i nadále bude hledat další možná 
úsporná opatření. 



Informace o čerpání účelově poskytnutých dotací  
 

Rozpis přímých neinvestičních výdajů na vzdělávání (UZ 33353) nebyl v plné výši 
vyčerpán. Finanční prostředky byly vráceny ve výši 98 866,01 Kč - bezplatná jazyková 
příprava žáků cizinců a pojistné (přesun pojistného do ONIV - vysoká pracovní neschopnost 
pracovníků).  
 

Hodnocení odměňování v příspěvkové organizaci 
 
  

Rok 2023 
 

Rok 2024 
 
Index 

  
Objem 

prostředků 
na platy 

Kč 

 
Přepočtený 

počet 
zaměstnanců 

 
Průměrná 

mzda  
Kč 

 
Objem 

prostředků 
na platy 

Kč 

 
Přepočtený 

počet 
zaměstnanců 

 
Průměrná 

mzda 
Kč 

 

Celkem 
organizace 

 
31 145 534 

 
63,7893 

 
40 688 

 
32 051 915 

 
64,2886 

 

 
41 547 

 
1,0512 

         z toho:        

 přímé   
 náklady škol.  

 
30 029,445 

 
60,8306 

 
41 138 

 
30 855 880 

 
61,3865 

 
41 887 

 

 
1,0182 

 Přírodovědné  
 centrum 

 
834 054 

 
2,0000 

 
34 752 

 
839 740 

 
2,0000 

 
34 989 

 
1,0068 

ŠJ -  mzdová 
režie -
zaměstnanci 

 
246 335 

 

 
0,7868 

 
26 090 

 
255 125 

 
0,7868 

 
27 021 

 
1,0357 

 ŠJ – režie,  
DČ 

 
35 700 

 
0,1719 

 
17 307 

 
26 170 

 
0,1153 

 
18 914 

 
1,0929 

 

Upozornění na případná rizika ve vztahu k budoucímu zajištění financování organizace 
 
Příspěvková organizace při efektivním hospodaření nepředpokládá žádná rizika ke vztahu 
k finančnímu zajištění organizace. 
 

B/ Doplňková činnost 
 

Příspěvková organizace Základní škola Havlíčkův Brod, Nuselská 3240 provozovala 
v souladu se zřizovací listinou a živnostenskými listy v roce 2024 tuto doplňkovou činnost: 
 

a) hostinská činnost – stravování cizích strávníků 
b) výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách  

 realitní činnost, správa a údržba nemovitostí – pronájmy nebytových prostor 
 mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské 

činnosti, hudební klub 
 provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní 

činnosti – kroužek florbalu, Taneční kroužek. 
Celkový obrat doplňkové činnosti byl ve výši 867 830,91 Kč. Výsledek hospodaření 
v doplňkové činnosti činil zisk ve výši 283 280,65 Kč. 
 
Dlouhodobé pronájmy se v roce 2024 nezměnily. Máme uzavřené dlouhodobé smlouvy 
s Krajskou knihovnou Vysočina a Soukromou základní uměleckou školou.  
 



6. Návrh na rozdělení hospodářského výsledku do fondů

Rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace města Havlíčkův Brod

Období

Název příspěvkové organizace 

Adresa

IČ

Startutární zástupce

Hlavní činnost Doplňková činnost

Před zdaněním 0,0 283,3

Po zdanění 0,0 283,3

Výsledek hospodaření běžného účetního období ((+/-) 
ú. 432 Rozvaha) v tis. Kč

v tis. Kč Stav k 31.12.2024
Návrh na rozdělení 

hospodářského 
výsledku za rok 2024

Stav po zaúčtování 
rozdělení 

hospodářského 
výsledku za r. 2024

Nerozdělený zisk ((+) ú. 432 Rozvaha)

Neuhrazená ztráta ((-) ú. 432 Rozvaha)

Fond odměn (ú. 411 Rozvaha) 499,0 0,0 499,0

Fond kulturních a soc.potřeb (ú. 412 Rozvaha) 366,7 0,0 366,7

Fond rezervní (ú. 413 Rozvaha) 465,0 283,3 748,3

Fond reprodukce majetku (ú. 416 Rozvaha) 9 789,9 0,0 9 789,9

Peněžní fondy (ú. 417 Rozvaha)  0,0 0,0

Jiné fondy (ú. 418 Rozvaha) 0,0 0,0 0,0

Zpracoval

Datum 10. března 2025

Schválil Mgr. Hubáčková Andrea

Datum 10. března 2025

2024

Hospodářský výsledek k 31.12.2024 (údaj z výkazu 
Zisku a ztráty) v tis. Kč

283,3

Základní škola Havlíčkův Brod, Nuselská 3240

Nuselská 3240 Havlíčkův Brod

70910961

Mgr. Hubáčková Andrea



7. Přehled uzavřených smluv o poskytnutí sportovních služeb a 
o pronájmech nemovitého majetku v roce 2023 
 

Číslo smlouvy Prostor Termín 
Počet 
hodin 

Hodinová 
sazba v Kč 

Celkem Kč 

1/2024 Místnost 2. 1. 2024 - 31. 12. 2024   
 

12 177 

2/2024 
Velká 
tělocvična 

15. 1. 2024 - 20. 5. 2024 
 
 

13,5 

 
320 

 
4 320 

3/2024 
Velká 
tělocvična 

9. 1. 2024 - 2. 5. 2024 25 
 

320 
8 000 

4/2023 

Velká 
tělocvična 

3. 1. 2024 - 26. 6. 2024 
34,5 

 
320 

21 840 
Malá tělocvična 36 

 
300 

5/2024 
Velká 
tělocvična 

4. 1. 2024 - 27. 6. 2024 36 
 

320 
11 520 

6/2024 
Velká 
tělocvična 

5. 1. 2024 - 26. 4. 2024 46,5 
 

320 
14 880 

7/2024 
Velká 
tělocvična 

3. 1. 2024 – 29. 12. 2024 20 
 

320 
6 400 

8/2024 
Velká 
tělocvična 

8. 1. 2024 - 16. 3. 2024 16,5 
 

320 
5 280 

9/2024 
Velká 
tělocvična 

8. 1. 2024 - 28. 5. 2024 19 
 

320 
6 080 

10/2024 
Velká 
tělocvična 

2. 1. 2024 - 29. 5. 2024 20 
 

320 
6 400 

11/2024 
Velká 
tělocvična 

4. 1. 2024 – 30. 4. 2024 15 320 4 800 

12/2024 
Velká 
tělocvična 

4. 1. 2024 - 30. 4. 2024 22,5 320 7 200 

13/2024 
Velká 
tělocvična 

4. 1. 2024 - 31. 5. 2024 20 320 6 400 

14/2024 
Velká 
tělocvična 

4. 1. 2024 - 31. 5. 2024 24 320 7 680 

15/2024 
Velká 
tělocvična 

7. 1 .2024 - 31. 3. 2024 16,5 320 5 280 

16/2024 Místnost 3. 1. 2024 - 31. 5. 2024   750 

17/2024 
Velká 
tělocvična 

5. 1. 2024 - 31. 5. 2024 40 
 

320 
12 800 

18/2024 
Velká 
tělocvična 

8. 1. 2024 – 27. 5. 2024  10 320 3 200 

19/2024 Místnost 3. 1. 2024 – 30. 6. 2024   1 500 

20/2024 Místnost 15. 7. 2024 – 19. 7. 2024   4 950 

21/2024 Místnost 1. 10. 2024 – 31. 12. 2024   1 500 

22/2024 
Velká 
tělocvična 

22. 7. 2024 – 26. 7. 2024   4 800 

23/2024 
Velká 
tělocvična 

7. 10. 2024 – 16. 12. 2024 9 320 2 880 

24/2024 
Velká 
tělocvična 

16. 9. 2024 – 9. 12. 2024 6 320 1 920 

25/2024 
Velká 
tělocvična 

30. 9. 2024 – 18. 12. 2024 16,5 320 5 280 



26/2024 
Velká 
tělocvična 

7. 10. 2024 – 16. 12. 2024 10 320 3 200 

27/2024 
Velká 
tělocvična 

1. 10. 2024 – 17. 12. 2024 11 320 3 520 

28/2024 
Velká 
tělocvična 

10. 9. 2024 – 17. 12. 2024 17,5 320 5 600 

29/2024 

Velká 
tělocvična 

3. 9. 2024 - 18. 12. 2024 
22,5 

 
320 

13 950 
Malá tělocvična 22,5 

 
300 

31/2024 
Velká 
tělocvična 

25. 9. 2024 – 20. 12. 2024 49,5 320 15 840 

32/2024 
Velká 
tělocvična 

3.10. 2024 - 19. 12. 2024 12 320  3 840 

33/2024 
Velká 
tělocvična 

12. 9. 2024 – 19. 12. 2024 15 320 4 800 

34/2024 
Velká 
tělocvična 

5. 9. 2024 – 19. 12. 2024 16 320 5 120 

35/2024 
Velká 
tělocvična 

12. 9. – 19. 12. 2024 22,5 320 7 200 

36/2024 
Velká 
tělocvična 

20. 9. – 20.12. 2024 28 320 8 960 

37/2024 Místnost 19. 9. 2024 – 20. 12. 2024   1 800 

38/2024 Místnost 10. 10. 2024 – 29. 11. 2024  350 23 800 

39/2024 
Velká 
tělocvična 

3. 10. 2024 – 19. 12. 2024 18 320 5 760 

40/2024 Místnost 30. 9. 2024 – 30. 6. 2025  350 3500 

41/2024 
Velká 
tělocvična 

24. 11. 2024 – 15. 12. 2024 6 320 1 920 

 
  
Příspěvková organizace poskytuje sportovní služby a pronajímá učebny i ostatní nebytové 
prostory i k jednorázovým, mimořádným akcím na základě ústních (písemných) objednávek.  
 
Úplata je hrazena na základě vystavené faktury nebo v kanceláři školy oproti příjmovému 
pokladnímu dokladu.  
Naší snahou je pronajímat co nejvíce prostorů ve škole (chodby, učebny, odborné učebny, 
tělocvičny, ostatní nebytové prostory) a poskytovat sportovní služby, abychom efektivně 
využívali svěřený majetek.  
 
 
Sestavil: Vladimíra Fiedlerová, ekonomka školy  
 
 
 
Schválil: Mgr. Andrea Hubáčková, ředitelka školy 

          (podepsáno elektronicky) 
 
Osobní údaje uvedené v tomto dokumentu jsou zpracovány na základě právního titulu uvedeného v článku 6 
odst. 1 písm. c) Obecného nařízení o ochraně osobních údajů – zpracování je nezbytné pro splnění právní 
povinnosti školy jako správce osobních údajů (právní povinnost vyplývá ze zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů – nebo podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví). Případné 
zpřístupnění dokumentu formou zveřejnění umožňuje článek 86 Obecného nařízení.  



 


		2025-03-12T11:27:37+0100
	Mgr. Andrea Hubáčková




